
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 2 sierpnia 2011 r.

Nr posiedzenia: 290

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zalegalizowaniu pobytu niektórych cudzoziemców na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie ustawy o udzielaniu
cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i ustawy o
cudzoziemcach (druk senacki nr 1312, druki sejmowe nr 4394, 4458).

2. Rozpatrzenie ustawy o języku migowym i innych środkach komunikowania
się (druk senacki nr 1318, druki sejmowe nr 4324, 4478 i 4478-A).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Szkole Administracji
Publicznej (druk senacki nr 1311, druki sejmowe nr 4348, 4427).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Michał Boszko, Władysław Dajczak,
Stanisław Jurcewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław
Ortyl, Bohdan Paszkowski, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz
Witczak,

− zaproszeni goście:
− Urząd ds. Cudzoziemców:

− szef urzędu Rafał Rogala,
− dyrektor Biura Prawnego Bożena Sadowska,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych Krzysztof

Kosiński,
− Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

− doradca prezesa Roman Uhlig,
− Ministerstwo Zdrowia:

− Departament Zdrowia Publicznego Emilia Suchan,
− Rządowe Centrum Legislacji:

− wiceprezes Jacek Krawczyk,
− dyrektor Departamentu Prawnego i Orzecznictwa Barbara Wysocka,

− Ministerstwo Edukacji Narodowej:
− radca ministra w Departamencie Zwiększania Szans Edukacyjnych

Elżbieta Matejka,
− Krajowa Szkoła Administracji Publicznej:

− dyrektor Jacek Czaputowicz,
− główna księgowa Dorota Sieczka,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Jarosław Stolarczyk.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz, Danuta Drypa, Jakub Zabielski.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił Szef Urzędu ds. Cudzoziemców Rafał Rogala. Ustawa ma charakter abolicyjny

i dotyczy określenia zasad zalegalizowania pobytu cudzoziemców przebywających na terytorium RP
nielegalnie nieprzerwanie od 20 grudnia 2007 r. oraz tych, którzy otrzymali decyzję o odmowie
nadania statusu uchodźcy i wobec których orzeczono wydalenie z kraju (muszą przebywać w Polsce
od 1 stycznia 2010 r.)
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji przewodniczący komisji senator Mariusz
Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1312 A).

Ad. 2 Ustawę omówił sekretarz stanu w MPiPS Jarosław Duda. Ustawa wprowadza przepisy regulujące
zasady korzystania przez osoby uprawnione z pomocy osób pomagających w kontaktach z
instytucjami publicznymi, służbami ratowniczymi i służbą zdrowia a także reguluje zasady
finansowania kosztów kształcenia osób uprawnionych do kontaktowania się z instytucjami w imieniu
osób głuchoniemych lub koszty nauki języka migowego.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawiła propozycje poprawek. Do kolejno omawiany propozycji poprawek
odnosił się sekretarz stanu w MPiPS popierając większość z nich.
Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.
Senator M. Witczak przejął poprawki omówione przez Biuro Legislacyjne - poparte przez stronę
rządową.
W głosowaniu – komisja jednogłośnie przyjęła wszystkie poprawki senatora M. Witczaka.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Sławomira Sadowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 16 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1318 A).

Ad. 3 Ustawę przedstawił wiceprezes RCL Jacek Krawczyk. Ustawa stanowi realizację wyroku Trybunału
Konstytucyjnego dotyczącą określenia zasad przyznawania stypendiów słuchaczom KSAP-u w
okresie ich kształcenia. Dokonuje rozdzielenia świadczeń dotychczas określanych zbiorczo jako
stypendium na stypendia zagraniczne i stypendia krajowe.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. Wątpliwość
wzbudził jedynie nowo dodany art. 6a. ust. 1 dotyczący wypłacania stypendium zagranicznego w
przypadku jeśli staż ten będzie krótszy niż miesiąc. W odpowiedzi wiceprezes RCL wyjaśnił, że w
dotychczasowej praktyce nie zdarzyło się by staż był krótszy niż miesiąc.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji przewodniczący komisji senator Mariusz
Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Władysława Dajczaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1311 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


